CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cNPJ No 03.984.483/0001-02

RsN"n§
N'-§*" INDICAÇÃO N. ãqO /2025

Em 28 de Abril de 2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuiçoes legais,
conforme preceitua o art.139, parágrafo único, do Regimento lnterno desta
Casa, após deliberação do Plenário, REQUER ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, que mobilize esforços junto à secretaria competente, para que
seja a implantação de braços longos de iluminação pública na Rua
Jacarandá, situada no Bairro Bela Vista, no Município de Teixeira de
Freitas.

JUSTlFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária devido a insuficiência da iluminação
atual, o que compromete a segurança e a visibilidade dos moradores e
transeuntes durante o período noturno. A instalação de braços longos
contribuirá significativamente para a melhoria da qualidade de vida da
população local, promovendo mais segurança e tranquilidade.

Certo do apoio dos nobres Edis para aprovação da presente
proposição, urge de imediato tomar as medidas pertinentes ao caso.

Plenário Francistônio Alves Pinto, 28 de Abril de 2025.

Rona lv ordeiro
Vereador

EXMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS - ESTADO DA BAHIA.

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 3291-5,160 - Fax: 73 -301t-5474 -
www,camaratf.ba.oov. br - camara@camaratf.ba.gov.br